
Nr. 3 OO.f- Prot. 

R E PUBLIKA E SHQJP:l:RIS I: 

KUV E NDI 

Kryetarja 

URDHER 
Nr.71, date 13.9.2022 

Tirane, me/.3 • at-. 2022 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, DATE 15.9.2022, ORA 10.00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, nenit 27/1 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin e punimeve per 
periudhen 5-30 shtator 2022, 

U R D HER 0 J: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seancen plenare te dates 15.9.2022, ora I 0:00. 
II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

I. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 8.9.2022 
2. Njoftime. 
3. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes financiare kuader te partneritetit, ndermjet Republikes se 

Shqiperise, perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, dhe Komisionit Evropian, per 
rregullat specifike te zbatimit te asistences financiare te BE-se, per Republiken e Shqiperise, ne kuader te 
instrumentit per Asistencen e Panetaresimit (IPAIII)" . 

4. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes, ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe 
qeverise se Emirateve te Bashkuara Arabe, per bashkepunimin ne fushen e sigurise dhe luftes kunder 
terrorizm it". 

5. Projektligj "Per ratifikimin e memorandum it te mirekuptimit, ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes 
se Shqiperise, te perfaqesuar nga Ministria e Brendshme e Republikes se Shqiperise, dhe qeverise se 
Mbreterise se Bashkuar te Britanise se Madhe dhe lrlandes se Veriut, te perfaqesuar nga Ministria e Puneve 
te Brendshme, per shkembimin e informacionit per qellime te lidhura me migracionin". 

6. Projektvendim "Per zgjedhjen e Z.Ai bert Minga anetar te Keshillit Drejtues te Radiotelev iz ioni t Shq iptar" . 
7. Projektvendim "Per zgjedhjen e Z.Edmond Tullumani anetar te Keshillit Drejtues te Radiotelev izionit 

Shqiptar". 
8. Disk uti me per c;:eshtje jashte rend it te dites. 

III. Ngarkohen Sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, njoftimin e anetareve 
te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik si dhe pergatitjen e dokumentacionit parlamentar 
qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

LAJ) 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni III 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 15 shtator 2022, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhërit nr.71, datë 13.9.2022 të zëvendëskryetares së Kuvendit, znj. Ermonela Valikaj 

(Felaj), rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 8.9.2022.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores)  

 

3. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes financiare kuadër të partneritetit, ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, dhe Komisionit 

Evropian, për rregullat specifike të zbatimit të asistencës financiare të BE-së, për Republikën e 

Shqipërisë, në kuadër të Instrumentit për Asistencën e Paraanëtarësimit (IPAIII)”. 

(Nenet 78, 83, pika 1, dhe 121, të Kushtetutës, nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari   

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

4. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Emirateve të Bashkuara Arabe, për bashkëpunimin në fushën e 

sigurisë dhe luftës kundër terrorizmit”. (Nenet 78, 83, pika 1 dhe të nenit 121 të Kushtetutës,  

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute)  

Pyetje 

Shprehet nismëtari   

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e     Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55757
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55757
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55757
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55757
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55737
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55737
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55737


Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

5. Projektligj “Për ratifikimin e memorandumit të mirëkuptimit, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga Ministria e Brendshme e Republikës së Shqipërisë, 

dhe qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut, të 

përfaqësuar nga Ministria e Punëve të Brendshme, për shkëmbimin e informacionit për qëllime 

të lidhura me migracionin”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari   

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

6. Projektvendim "Për zgjedhjen e Z.Albert Minga anëtar të Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit 

Shqiptar". (Neni 78 i Kushtetutës, ligjit 97/2013 “Për mediat audiovizive në RSH”, i 

ndryshuar””, nenet 55, 60 dhe 111 Rregullore Kuvendi, shumicë e thjeshtë votash për miratim, 

votim i fshehtë)  

 

7. Projektvendim "Për zgjedhjen e Z.Edmond Tullumani anëtar të Këshillit Drejtues të 

Radiotelevizionit Shqiptar". (Neni 78 i Kushtetutës, ligjit 97/2013 “Për mediat audiovizive në 

RSH”, i ndryshuar””, nenet 55, 60 dhe 111 Rregullore Kuvendi, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim, votim i fshehtë) 

 

8. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55743
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55743
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55743
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55743
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/55743
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https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2888
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2889
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2889



